
 

 

２０２１年１０月２１日 

各 位 

山形市旅篭町三丁目２番３号 

株式会社きらやか銀行 

 

 

従来型携帯電話（ガラケー・フィーチャーフォン）向けホームページの 

サービス終了について 

 

株式会社きらやか銀行(本店：山形市 頭取 川越 浩司)では、2021 年 11 月 15 日(月)よ

り、従来型携帯電話（ガラケー・フィーチャーフォン）向けホームページのサービスを下

記の通り終了いたします。 

当サービスをご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後は、パソコンや

スマートフォンより、当行ホームページをご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．サービス終了の理由 

 昨今のスマートフォンご利用者の増加に伴い、各携帯電話事業者より従来型携帯電話

の端末販売終了及びインターネット接続サービス新規受付終了が発表されていることを踏

まえ、サービスを終了させていただくこととしたものです。 

 

 

２．サービス終了日 

 2021年 11月 15日（月） 

 

３．推奨ブラウザ 

  １.パソコン 

   ・Internet Explorer 11 

    ⇒2022年 6月 16日にサポート終了となり、自動的に「Microsoft Edge」に 

切り替わります 

   ・Microsoht Edge 

   ・Google Chrome 38 以降 

   ・Mozilla Firefox 27以降 

・Desktop Safari 7 or OS X 10.9（Mavericks）以降 



 

 

  ２.スマートフォン 

   ・Android 5.0（Lollipop）以降 

   ・Mobile Safari 5 for iOS 5 以降 

 

※2020年度すべての主要ブラウザで脆弱性のある「SSL3.0、TLS1.0、TLS1.1による通信の

無効化」を実施しております。セキュリティ対策のため、最新ブラウザでのご使用を推奨

いたします。 

 

 今後ともお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、

引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 
― お問合せ ― 

きらやか銀行経営企画部 

    担当：万年・高橋  ℡023-631-0001 


